議案第73号

   専決事項指定の件の一部を改正することについて

 本議案を、地方自治法第109条第６項及び福島市議会会議規則第14条第２項の規定に

より別紙のとおり提出いたします。

  令和６年３月26日

    福島市議会議長  萩 原 太 郎  様

                    提 出 者

                      議会運営委員会 委員長

                               石 原 洋三郎

（別紙）

   専決事項指定の件の一部を改正することについて

 昭和40年３月26日市議会の議決を経た「専決事項指定の件」の一部を令和６年４月１

日から次のように改正する。

 第４号中「第243条の２の２第８項」を「第243条の２の８第８項」に改める。

（提案理由）

 地方自治法の一部改正に伴い、所要の改正を行うものである。